ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _____
г. Москва                                                                                                    «____» ____________ 2019 г.

Рахимова Лола Джаббаровна, в лице финансового управляющего Шишина Олега Валентиновича, действующего на основании Решения арбитражного суда города Москвы от 01.08.2018 г., по делу № А40-134996/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________, именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.   Для участия в открытых торгах по продаже имущества и имущественных прав Рахимовой Лолы Джаббаровны (ИНН 772986659804, СНИЛС -, 24.06.1967 г.р., место рождения - г. Ташкент Узбекской ССР, адрес рег.: 119415, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 128, корп. 1, кв. 25), проводимых на электронной торговой площадке «СЭлТ», оператор ООО «Системы ЭЛектронных Торгов», Претендент обязуется перечислить задаток по следующим лотам:

	№ лота на торгах
	Наименование лота, состав лота

	Начальная цена лота, руб.
	Размер задатка, 5 %, руб.

	1
	Земельный участок общей площадью 20000 кв.м., (кадастровый номер 50:20:0000000:301854), расположенный по адресу: Московская область, Одинцовский район, Аксиньинский со., с. Иславское.
	74 718 720,00
	3 735 936,00

Претендент перечисляет на специальный банковский счет  согласно пункту 5 настоящего Договора задаток для участия в торгах по продаже имущества и имущественных прав по следующим лотам:
Лот № 1: в размере 3 735 936 руб. НДС не облагается;

Организатор торгов обязуется принять данные задатки.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества и имущественных прав, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке продажи имущества и права требования и Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка переводится на основной счет и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества и имущественных прав.
2.1. 2.   Передача задатка
2.2. Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на счет не позднее указанной в сообщении даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах. Задаток должен поступить по указанным реквизитам не позднее даты составления протокола об определении участников торгов.
2.3. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  Договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту на указанный им расчетный счет   в   случаях, предусмотренных настоящим договором.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов
в случае:
· отказа Претенденту в участии в торгах;
· непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается Победителю торгов в случае:
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, приобретаемого им на торгах;
· неоплаты Победителем торгов имущества в срок, установленный условиями торгов и Договором купли-продажи.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке арбитражным судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
финансовый управляющий
	Претендент

	Получатель задатка
Рахимова Лола Джаббаровна
ИНН 772986659804
Местонахождение: .: 119415, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 128, корп. 1, кв. 25
Тел.: +79818851000,  o.shishin@gmail.com

банковский счет для оплаты р/с 40817810635330017315, Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», к/с 30101810900000000910, Северо-Западное ГУ Банка России, ИНН/ КПП 7725114488/784243001, БИК 044030910

	Финансовый управляющий Рахимовой Л.Д.
_________________ О. В. Шишин
      МП
	___________________

      МП

PAGE
1